



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Vestre Ringgade 28
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

INGENCO2.DK APS

C/O FORSKERPARKEN, INCUBA, INGE LEHMANNS GADE 10 6., 8000 AARHUS C

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. maj 2024

Erik Hoppensach Sommer

CVR-NR. 32 07 50 53

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	INGENCO2.DK ApS c/o Forskerparken, Incuba, Inge Lehmanns Gade 10 6. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 32 07 50 53 Stiftet: 10. marts 2009 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Morten Nissen Nielsen, formand Lars Riisgaard Ribe Erik Hoppensach Sommer
Direktion	Erik Hoppensach Sommer
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Sparekassen Danmark Frederiksgade 7 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Siden 2009 har formålet med dette initiativ at være med til at bidrage til CO₂-reduktioner. Sekundært arbejder vi for, at vores projekter også har en social effekt i fattige lande. I de 14 år har vi været involveret i mange forskellige klimaprojekter rundt omkring i verden, som alle har bidraget positivt i reduktion af CO₂-udledningen og mange af dem også med sociale gevinster - det er vi meget stolte af.

I vores valg af metode til at kompensere den CO₂, som udledes fra brugen af vores deltagers hjemmesider og kørsel, har vi har valgt disse prioriteringer:

1. At opnå CO₂-reduktion.
2. At opnå sociale gevinster i fattige lande.
3. At bidrage til opførelse af nye VE-anlæg (vind/sol).
4. At hjælpe med at udbrede budskabet om, at man kan CO₂-kompensere sin udledning, som supplement til egne klimatiltag.

For at imødekomme ønsket om CO₂-reduktion og sociale gevinster i fattige lande har vi engageret os i forskellige klimaprojekter i Afrika. Ved at arbejde i Afrika er der en naturlig risiko for, at projekterne ikke gennemføres eller munder ud i resultater, der er mindre end forventet. For at beskytte os mod dette - da vi trods risikoen gerne vil arbejde med projekterne grundet de mange fordele - har vi valgt at sikre os på primært to måder:

1. Vi har valgt alene at deltage i verificerede Gold Standard-projekter, som er underlagt kontroller af FNakkrediterede kontrollører.
2. Herudover har vi valgt at ekstra-kompensere i form af deltagelse i andre klimaprojekter, hvor risiko-profilen og geografien er anderledes. Også her læner vi os op af Gold Standard. Disse ekstra projekter kan ske tidsmæssigt lidt forskudt af de andre projekter, da vi løbende skal følge resultaterne og feedback på projekterne.

Det normale for virksomheder, der ønsker at CO₂-kompensere (eksempelvis når firmaet CO₂-kompenserer flyrejser) er, at man kompenserer 1:1. Med vores ekstra compensation, har vi altså indbygget en buffer, som svarer til dobbelt op.

Vi har i fællesskab med vores mange deltagere skabt en ægte win-win-situation, hvor både klimaet, den udfordrede lokalbefolkning og hele netværket af deltagere tilgodeses - det vil vi fortsætte med og det er vi stolte af vi kan.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 212 t.kr. og anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Egne kapitalandele

	2023	2022
	kr.	kr.
Beholdningen af egne kapitalandele er således:		
A-anparter, 49.443 stk. a nom. 1 kr.....	49.443	49.443
	49.443	49.443
Egne kapitalandele i % af selskabskapitalen:		
Selskabskapital 247.214 kr.....	20,0	20,0
	20,0	20,0

Selskabet ejer egne kapitalandele på nom. 49 tkr., svarende til 20 % af aktiekapitalen. Erhvervsen af egne kapitalandele er sket som følge af anpartshavers udtræden af ejerkredsen.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		529.077	983.155
Personaleomkostninger.....	1	-808.024	-539.304
Af- og nedskrivninger.....		-78.408	-20.000
DRIFTSRESULTAT		-357.355	423.851
Andre finansielle indtægter.....	2	629.692	70.162
Andre finansielle omkostninger.....	3	-11.288	-591.534
RESULTAT FØR SKAT		261.049	-97.521
Skat af årets resultat.....	4	-48.659	4.796
ÅRETS RESULTAT		212.390	-92.725
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		212.390	-92.725
I ALT		212.390	-92.725

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		321.452	168.820
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	321.452	168.820
Andre værdipapirer.....		343.823	343.823
Finansielle anlægsaktiver.....	6	343.823	343.823
ANLÆGSAKTIVER.....		665.275	512.643
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		407.463	464.366
Andre tilgodehavender.....		205.100	40.083
Periodeafgrænsningsposter.....		18.975	52.250
Tilgodehavender.....		631.538	556.699
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	7	3.212.024	2.670.888
Værdipapirer og kapitalandele.....		3.212.024	2.670.888
Likvide beholdninger.....		95.735	238.194
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.939.297	3.465.781
AKTIVER.....		4.604.572	3.978.424
PASSIVER			
Anpartskapital.....		247.214	247.214
Overført resultat.....		3.510.906	3.298.516
EGENKAPITAL.....		3.758.120	3.545.730
Hensættelse til udskudt skat.....		70.719	23.534
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		70.719	23.534
Gæld til pengeinstitutter.....		10	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		165.744	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		260.493	105.310
Gæld til associerede virksomheder.....		292.840	281.577
Selskabsskat.....		1.474	0
Anden gæld.....		55.172	22.273
Kortfristede gældsforpligtelser.....		775.733	409.160
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		775.733	409.160
PASSIVER.....		4.604.572	3.978.424
Eventualposter mv.	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	247.214	3.298.516	3.545.730
Forslag til resultatdisponering.....		212.390	212.390
Egenkapital 31. december 2023.....	247.214	3.510.906	3.758.120

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
	2023 kr.	2022 kr.	
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	2	1	
Løn og gager	790.522	526.019	
Andre omkostninger til social sikring.....	17.502	13.285	
	808.024	539.304	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	629.692	70.162	
	629.692	70.162	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	11.288	591.534	
	11.288	591.534	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.474	0	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	88	
Regulering af udskudt skat.....	47.185	-4.884	
	48.659	-4.796	
Immaterielle anlægsaktiver			5
kr.		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2023.....		363.820	
Tilgang.....		231.040	
Kostpris 31. december 2023.....		594.860	
Afskrivninger 1. januar 2023.....		215.648	
Årets afskrivninger		57.760	
Afskrivninger 31. december 2023.....		273.408	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		321.452	

NOTER

		Note
Finansielle anlægsaktiver		6
kr.	Andre værdi- papirer	
Kostpris 1. januar 2023.....	343.823	
Kostpris 31. december 2023.....	343.823	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	343.823	
Andre værdipapirer og kapitalandele		7
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:		
	Udenlandske aktier	
Dagsværdi 31. december 2023.....	3.212.024	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	541.137	
Eventualposter mv.		8
Eventualforpligtelser		
Selskabet besidder andele i Uhre Windpower 2 I/S og Hvidovre Vindmøllelaug I/S. Selskabet hæfter solidarisk med øvrige interessenter for gæld og forpligtelser. Gælden pr. 31.12.2023 udgør i Uhre Windpower 2 I/S 4.203 t.kr. og i Hvidovre Vindmøllelaug I/S 3.774 t.kr.		
